

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۶ اگست ۲۰۲۳

طعنه به طالبان و یا تف سربالای کرزی!؟

جمعه - ۰۳ سنبله ۱۴۰۲ - کابل: در یادداشت امروز مکث کوتاهی داریم به طعنه ای که "حامدکرزی"، طالب و "نظام ملاسالار" را داد. پس زمینه صحبت موفقیت هند در فرستادن یک سفینه فضائی به ماه و فرود موفقانه آن در قطب جنوب مهتاب تحت سرپرستی "ریتو کریدال شیروواستوا، یک زن دانشمند هندی" بود که چشم "کرزی" را موقتاً بینا ساخته از طالبان خواست حال که یک زن هندی موفق به چنان کار سترگی شده است، درب مکاتب را بر روی دختران افغان نیز بکشایند.

هرگاه از این نکته بگذریم که در نفس این تعریف از هند و زنها، به نحوی یک نوع تحقیر به استقامت هندی ها و زنها پنهان شده است. امری که به حساب طعنه علیه بقیه دانشمندان به خصوص روسها و انگلوساکسونها به کار برده می شود که چرا آنها و مردان شان نتوانسته اند مگر یک زن هندی موفق بدان کار شده است؛ این گفته های "کرزی" از چند جهت بیشتر از آن که طعنه ای باشد علیه طالبان، تف سربالایست که در نهایت بر روی گنبد خودش فرود می آید.

۱- می دانیم که که کرزی از لحاظ عقیدتی- سیاسی چه قبل از آن که چون "ببرک امریکائی" از طرف بادارانش به ارگ کابل آورده شود و چه بعد از آن نه تنها هیچ نوع اختلاف سیاسی و عقیدتی به جز رقابت مخفی در نوکری به امریکا با طالب و طالبیسم نداشت و آنها را همیشه برادر خود می دانست، بلکه در احیای مجدد نهاد آنها و دست آنها را گرفتن تا آوردن مجدد شان به قدرت هیچ گاهی کوتاهی و قصور نورزیده است.

تاریخ حدود ۱۴ سال حاکمیت "کرزی" و برخوردهای مماشاتگرانه اش با طالب و رهائی هزاران تن از زندانیان آنها در زمانی که سرکردگی غلامان امپریالیسم امریکا را به عهده داشت، چنان گواه بر نزدیکی قریب به انطباق "کرزی" با "طالب" است که هیچ فردی از افراد افغانستان نمی تواند آن را فراموش نماید.

۲- تقرب و نزدیکی کرزی با طالب به روابط سیاسی - عقیدتی محدود نمانده، از لحاظ شخصی به خصوص در روابط خانوادگی نیز "کرزی" در تمام مدت حاکمیتش یک طالبی بوده هیچ نوع تفاوتی با آنها نداشته است. بزرگترین نمود این تطابق، زندانی ساختن همسر خودش در پشت دیوار های ارگ می باشد.

وقتی از این منظر به قضایای نگریسته شود، انصاف حکم می نماید که برخورد طالبان با زنان را نسبت به برخورد "کرزی" با طالبان نمره بهتری داد. چه در حالی که طالبان عمدتاً زنان شان را که از اول در زندان افکنده شده بودند و هیچ گونه فضای آزاد را تجربه ننموده و به مانند پرنده ای بودند که در قفس از تخم برآمده نه از پرواز چیزی می

دانستند و نه هم از فضای آزاد زندانی نموده اند، "کرزی" با زندانی ساختن خانمش و وی را در عقب دیوار ها و حجاب ده لایه از انظار پوشاندن در حالی که قبل از ازدواج آن زن، به حیث یک داکتر فعالیت مستقل و آزاد اجتماعی داشت بدان ماند که پرنده ای را از فضای آزاد در بند افکنده و در قفس جای دهد.

هموطنان گرامی!

وقتی "کرزی" با آن سابقه سیاسی- عقیدتی وبا این برخورد های شخصی نسبت به زن خودش، می آید و از طالب و سیاست های زن ستیزانه اش انتقاد می نماید نه تنها همان ضرب المثل معروف "کورخود و بینای مردم" را تداعی می کند، بلکه واقعاً چیزی به جز تف سربالا نمی باشد.

در اینجا از این نوکر گوش به فرمان استعمار و امپریالیسم می باید پرسید، که شناختش از طالب و طالبیسم از چه زمانی آغاز یافته است؟ آیا قبل از آن که امپریالیسم امریکا و شرکاء بر افغانستان لشکر کشند و طالب را برای مدتی متواری سازند، طالب را نمی شناخت؟ مگر دوره تاریک و زن ستیزانه ۵ سال اول حاکمیت شان را تجربه نموده بود؟ مگر در تمام مدت ۲۰ ساله که جواسیس تکنوکرات از جمله خودش در حاکمیت قرار داشتند، عملکرد طالب را در روستاها و شهرها و زن ستیزی دیوانه وار آنها را شاهد نبود؟ چه شد که در آن زمان علی رغم تمام این سیاست های زن ستیزانه از جانب طالب، باز هم به مثابه حامی و یک تن از هواداران و حافظان طالب در داخل و خارج به نفع طالب گلو پاره می نمود؟ مگر اکنون برای خالی نماندن عریضه می آید و سیاست های زن ستیزانه طالب را انتقاد می نماید؟! در همین جا با یک اگر باید بیفزایم: اگر من به جای طالب می بودم و یا ننگ قبولی وظیفه سخنگویی آنها را می پذیرفتم، مستقیماً "کرزی" را مخاطب ساخته می گفتم:

"ما درب مکاتب را همین فردا باز می کنیم مشروط بر آن که نخست به خانمت اجازه دهی تا به مانند سالهای قبل از ازدواجش آزادانه به تداوی بیماران مردم و زن با پوشش همان زمان مشغول شود"

هموطنان گرامی!

شرایطی را که طالب بر کشور و جامعه مسلط ساخته، فضائی را به وجود آورده است که هرکسی از یک زاویه ای بر طالب بتازد، ما باید هوشیار باشیم که با این خیل "انتقادیون" محتاطانه برخورد نمائیم تا نکند باردیگر از "زیر چکک" برخیزیم و به "زیر ناوه" بنشینیم. تراژیدی که در درازنای تاریخ افغانستان به خصوص افغانستان معاصر بار بار تکرار شده است.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!